GABINETE VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

REQUERIMENTO Nº          /2025
Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades Regimentais,

que seja feito um veemente apelo à Excelentíssimo Senhor Rodrigo Pinheiro, Prefeito do

Município, extensivo ao senhor Andrews Melo, Secretário de Infraestrutura Urbanismo e Obras,

no sentido que seja realizado a manutenção do esgoto estourado da Rua Leovigildo de Aguiar, em

frente ao número 60 do Bairro Divinópolis/Três Bandeiras, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA
Venho por meio desta solicitar o conserto da tubulação e vazamentos que ocorre na Rua

Leovigildo de Aguiar, em frente ao número 60 do Bairro Divinópolis, sendo na 2ª rua após o a

praça Três Bandeira.

Informamos ainda, que várias reclamações foram realizadas pelos moradores, sendo

URGENTE a resolutividade desta questão que atrapalha bastante a vida dos moradores da

localidade.

Diante da relevância e urgência desta demanda, contamos com a compreensão e o apoio,

para que essa demanda seja atendida o mais breve possível.
Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se dê ciência às

autoridades sobreditas.
     Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 25 de setembro de 2025.

SILVIO NASCIMENTO

VEREADOR

		2025-09-25T10:53:11-0300
	Vereador Silvio Nascimento